
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

ŘÍJEN – MĚSÍC VHODNÝ PRO ZNOVUOBJEVENÍ MODLITBY SVATÉHO RŮŽENCE 
 

Neděle 25. října - 30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Pavlína Vozdecká, manžel, 2 rodiče a 3 zetě) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 26. října – Pondělí 30. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

17.00 – chórová modlitba celého růžence 
 

Úterý 27. října – Úterý 30. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 28. října – Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů 
Státní svátek – den volna  

7.30 – mše svatá (rodina Fialova a Tesařová a na úmysl dárce) 
9.00 – 11.45 Zpovědní den před Dušičkami 

 

Čtvrtek 29. října – Památka bl. Marie Restituty Kafkové, panny a mučednice 
Den vzájemných modliteb farnosti za bohoslovce a bohoslovců za naši farnost 

7.00 – mše svatá (za živé a zemřelé členy „živého růžence“) 
17.00 – mše svatá NIKOLČICE  

17.00 – chórová modlitba růžence 
 

Pátek 30. října - Pátek 30. týdne v mezidobí 
18.30 – chórová modlitba růžence 

19.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace 

 

Sobota 31. října – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá není 

10.00 – pohřeb p. Drabálková 
18.00 - setkání biřmovanců 

 

úklid kostela: HANÁKOVÁ Růžena – ul. Domaninská 

 

Neděle 1. listopadu – Slavnost VŠECH SVATÝCH 
Při mších bude žehnání svící – symbolu Krista, které budou hořet na hrobech zemřelých 

výměna růžencových lístků 
7.30 – mše svatá (František Hanák, manželka, rodiče a sourozence) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Josef Konečný, syn, 2 rodiče) 
14.00 - adorace a svátostné požehnání nebude 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě! 

 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 



 
* Ve středu od 9.00 do 11.45 bude možnost si vykonat svátost smíření před dušičkami. Bude 

nás tu šest nebo sedm kněží, tak přijďte ve velkém počtu. Nezapomeňme, že svátost smíření je 
jednou z podmínek pro získání plnomocných odpustků pro naše zemřelé. Také spousta z vás 
nebyla u svátosti smíření od Velikonoc, tak využijte této možnosti. Pošlete i děti a mládež. 

 

* Kdo z vás se mi nahlásil, že přečetl celou bibli v rozmezí dvou roků, v rámci akce, kterou 
pořádalo biskupství, tak se stavte v zákristii. Biskupství vám udělilo certifikát, tak vám ho rád 

předám. Také vyřizuji poděkování za zapojení se do tohoto projektu. 
 

SVĚTLO V OKNĚ JAKO NOVÝ SYMBOL PRO HALLOWEEN 
Daniel Stayne, zakladatel mezinárodní komunity Cor et lumen Christi (Srdce a světlo Kristovo), 
požádal křesťany, aby večer 31. října umístili do svých oken světlo na znamení své víry. Učinil 

tak ve snaze navrátit svátku "Halloween" jeho charakter radostného křesťanského svátku.  
Jak Stayne řekl, "Noc světla" je vigilií svátku Všech svatých, při němž katolíci oslavují "Boží 
slávu v jeho svatých, vítězství světla nad temnotou v životech svatých". Ježíš je "Světlem 

světa", z něhož svatí žili a stali se tak majáky pro svoji generaci, vysvětlil. Stayne sdělil, že v 
mnoha zemích jsou organizována modlitební setkání a účastníci jsou povzbuzováni k tomu, aby 

do svých oken umístili světla za účelem "viditelného svědectví sousedům a přátelům".  
Toto gesto ukáže kolemjdoucím, že domácnost je křesťanská a že jejich světlem je Kristus. 

 
 

Odpustky pro duše v očistci: 

1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý den je možno při návštěvě kteréhokoli kostela 
získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých 

podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) je podmínkou pomodlit 
se při návštěvě kostela Modlitbu Páně a vyznání víry. 

Od 1. listopadu do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek  
(sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Svatého otce) denně plnomocné odpustky, 

přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v 
duchu za zemřelé. V ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

 

DEKRET APOŠTOLSKÉ PENITENCIÁRIE K ODPUSTKŮM PŘI NÁVŠTĚVA HŘBITOVA  
Na základě dovolení Apoštolské penitenciárie ze dne 8. 10. 2012 mohou věřící v naší republice 
získat plnomocné odpustky pro duše v očistci při návštěvě hřbitovů už v týdnu před Dušičkami, 
tedy již od 25. října, pokud z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy v obvyklé době od 2. 

do 8. listopadu. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 2015 - 2016 
1. třída STŘEDA ZŠ 11.40 Pažická Božena 
2. třída PÁTEK fara 16.00 Schubertová Jitka 
3. třída STŘEDA ZŠ 12.35 O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA fara 15.15 O. Jiří Topenčík 
5. třída STŘEDA fara 16.00 Jelínková Marie ml. 
6. třída ÚTERÝ KLAS 15.30 Dvořáková Marie  
7. třída STŘEDA fara 15.00 Jelínková Marie ml. 

8. - 9. třída Ti, kdo z nich nechodí na přípravu pro biřmovance, 
budou mít náboženství společně se 7. třídou ve středu! 

Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  
katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  

Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče! 
 

Nejbližší akce:  
29. října – den vzájemných modliteb farnosti za bohoslovce a bohoslovců za naši farnost 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
8. LISTOPADU * 5. PROSINCE 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


